PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация
Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»

Администрация Заветинского сельского поселения

Постановление

                                                              № 92
31.07.2017                                                                                                 с.Заветное
	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по регистрации права муниципальной собственности

на земельные участки

В соответствии с Гражданским, Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Заветинское сельское поселение», во исполнение п.2.4. перечня поручений по итогам совещания в режиме видеоконференции «Об итогах выполнения бюджетного задания по поступлению в консолидированный бюджет области доходов от управления и распоряжения земельными ресурсами, государственным и муниципальным имуществом за 1 квартал 2017 года» от 27.04.2017 № 2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по регистрации права муниципальной собственности на земельные участки (далее - план) согласно приложению.
2. Главному специалисту по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Заветинского сельского поселения Т.Ю.Ливенской:

обеспечить реализацию плана в соответствии с установленными сроками;
инициировать обращение с заявлением в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на бесхозяйные вещи, сведения о которых содержатся в государственном кадастре недвижимости;

инициировать обращение с заявлением в органы Росреестра о постановке на учет бесхозяйных вещей.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

Заветинского сельского поселения                               Е.И.Михайлова

Постановление вносит

главный специалист по вопросам

имущественных и земельных отношений

Приложение
к постановлению Администрации
Заветинского района

от 31.07.2017 № 92

ПЛАН

мероприятий («дорожная карта») по регистрации права муниципальной собственности на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Заветинский район».

	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Форма отчетности
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обеспечить 100% регистрацию права муниципальной собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение» на земельные участки, находящиеся под зданиями, строениями, сооружениями, предоставленными на праве хозяйственного ведения муниципальным унитарным предприятиям поселения
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости
	01.11.2018
	Главный специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации сельского поселения

	3.
	Провести анализ недвижимого имущества муниципальной казны по вопросу наличия прав на земельные участки под зданиями, строениями, сооружениями, включенными в состав муниципальной казны сельского поселения.
	справка
	01.08.2017
	Главный специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации сельского поселения

	4.
	Инициировать предложение о регистрации права муниципальной собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение» на земельные участки, находящиеся под зданиями, строениями, сооружениями, включенными в состав муниципальной казны поселения с приложением расчета необходимых финансовых средств на постановку земельных участков на кадастровый учет
	справка
	05.08.2017
	Главный специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации сельского поселения

Ведущий специалист по общим вопросам                                                                                          Г.А.Соловьева

PAGE